
Stránka 1  

V Ý Z V A  K  P O D Á N Í  Ž Á D O S T I  O  Ú Č A S T  

 A  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  

Geofyzikální ústav Akademie věd ČR, v. v. i. a Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

ve smyslu ustanovení § 61 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vyzývají neomezený počet dodavatelů 

k podání žádosti o účast v zadávacím řízení na služby zadávaném v jednacím řízení 

s uveřejněním v podlimitní režimu s názvem: 

„Ekonomický informační systém“ 

(dále jen „zakázka“) 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Geofyzikální ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 

se sídlem: Boční II/1401, 141 00 Praha 4 

IČO:  67985530 

DIČ:  CZ67985530 

zapsán: v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství 

mládeže a tělovýchovy ČR 

zastoupený: RNDr. Alešem Špičákem, CSc., ředitelem 

profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/67985530 

ID datové schránky: 3icnzcc 

kontaktní osoba:  Ing. Irena Peterková 

tel: 267 103 089 e-mail: peterkova@ig.cas.cz 

 (dále jen jako „GFÚ“) 

a 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Boční II/1401, 141 00 Praha 4 

IČO:  68378289 

DIČ:  CZ68378289 

zapsán: v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství 

mládeže a tělovýchovy ČR 

zastoupený: doc. RNDr. Zbyňkem Sokolem, CSc., ředitelem 

profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-

6aaca1b48c5f# 

ID datové schránky: 6uqngp3 

kontaktní osoba:  Ing. Marta Arazimová  

tel: 272 016 041 e-mail: m.arazimova@ufa.cas.cz 

(dále jen jako „ÚFA“)  

GFÚ a ÚFA spolu dne 5. 4. 2019 uzavřely smlouvu o společném zadávání veřejné zakázky 

k projektu „Ekonomický informační systém“ dle ust. § 7 odst. 2 ZZVZ, a dle zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. GFÚ a ÚFA a budou dále společně označováni také jen 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/67985530
mailto:marek@ipr.praha.eu
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f
mailto:marek@ipr.praha.eu


Stránka 2  

jako „zadavatel“ či „zadavatelé“. Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky tvoří 

přílohu č. 1 této výzvy. 

Vůči třetím stranám bude po celou dobu zadávacího řízení jednat ÚFA.   

Smluvní zastoupení zadavatele ve smyslu ust. § 43 ZZVZ: 

Zadavatel se nechává dle § 43 ZZVZ při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím 

řízením zastoupit (osoba pověřená výkonem zadavatelských činností): 

Název:  JUDr. Josef Pavelka, advokátní kancelář 

Se sídlem: Na Srážku 2071/6, 143 00 Praha  

IČO: 63116375, ev. číslo ČAK: 10560 

kontaktní osoba: JUDr. Josef Pavelka 

email: josef.pavelka@jpak.cz 

tel: +420603570697 

2. Popis předmětu veřejné zakázky a způsobu jeho plnění 

2.1. Předmětem veřejné zakázky je (i) realizace předimplementační analýzy ekonomického 

informačního systému (dále také jako „EIS“); (ii) dodávka EIS ; (iii) implementace EIS; (iv) 

školení administrátorů a uživatelů dodaného EIS;  (v) poskytnutí nezbytné součinnosti v 

průběhu realizace ověřovacího provozu; a (vi) zajištění provozní podpory a rozvoje 

implementovaného EIS. 

Plnění zakázky bude rozděleno do čtyř etap: 

1. etapa: (i) realizace předimplementační analýzy EIS 

2. etapa: (ii) dodávka EIS 

   (iii) implementace EIS 

   (iv) školení administrátorů a uživatelů dodaného EIS 

3. etapa: (v) poskytnutí nezbytné součinnosti v průběhu realizace ověřovacího 

provozu 

4. etapa: (vi) zajištění provozní podpory a rozvoje implementovaného EIS. 

Na konci 1. až 3. etapy proběhne přejímací řízení s akceptací v délce cca 14 dní. 

2.2. Předmět plnění je podrobněji specifikován v příloze č. 2 této výzvy. Požadavky na EIS 

jsou uvedeny v příloze č. 3 této výzvy. V této příloze jsou v souladu s ust. § 61 odst. 4 

ZZVZ uvedeny minimální technické podmínky, které musí nabídka splňovat.  

2.3. Požadavky na EIS jsou u GFÚ i ÚFA natolik podobné, že se zadavatelé dohodli 

na společném zadání veřejné zakázky. EIS následně bude provozován GFÚ i ÚFA  

odděleně na základě samostatně uzavřených smluv.  

2.4. Zadavatel zvolil pro toto zadávací řízení jednací řízení s uveřejněním, když veřejná 

zakázka nemůže být zadána dle ust. § 60 odst. 1 písm. c) ZZVZ bez předchozího jednání 

z důvodu zvláštních okolností vyplývajících z právních a finančních podmínek spojených 

s předmětem veřejné zakázky, zejména co se týče specifických licenčních ujednání. 

Zadavatel předpokládá jednání s účastníky zadávacího řízení právě zejména v oblasti 

mailto:josef.pavelka@jpak.cz


Stránka 3  

licenčních ujednání, obchodních podmínek, podmínek zajišťování podpory systému a exit 

strategie.  

2.5. Kódy CPV: 

48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

72263000-6 Implementace programového vybavení 

2.6. Druh zadávacího řízení:  

Jednací řízení s uveřejněním zadávané v podlimitním režimu. 

2.7. Osoby podílející se na přípravě zadávací dokumentace: 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že na zpracování technického 

vymezení veřejné zakázky, tj. zejména na přípravě kvalifikačních předpokladů a přílohy č. 2 

– Technická specifikace veřejné zakázky, které tvoří součást této zadávací dokumentace, se 

podílel Ing. Martin Dvořák, IČO: 41786394, se sídlem Praha 9, Libeň, Ocelářská 2457/7. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

Předpokládaná doba plnění první etapy je do 31. 8. 2019. 

Předpokládaná doba plnění druhé etapy je do 31. 12. 2019. 

Předpokládaná doba plnění třetí etapy je do 29. 2. 2020 

Předpokládaná doba plnění čtvrté etapy je od skončení třetí etapy na dobu neurčitou. 

Každá z prvních tří etap bude ukončena akceptací a uvedená data jsou včetně procesu 

akceptace. 

Místo plnění: sídla obou zadavatelů a sídlo dodavatele. 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 5.736.000 Kč bez DPH  

(předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena dle ustanovení 

§ 16 a násl. ZZVZ).  

5. Požadavky na prokázání kvalifikace, včetně požadovaných dokladů: 

5.1. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázat, že dodavatel má základní způsobilost dle ust. § 74 odst. 1 ZZVZ, 

tedy, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 



Stránka 4  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele 

a vedoucí pobočky závodu. 

Zadavatel požaduje tyto skutečnosti prokázat předložením následujících dokladů: 

ad a) výpisem z evidence Rejstříku trestů; 

ad b) potvrzením příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení 

ve vztahu ke spotřební dani; 

ad c) písemným čestným prohlášením; 

ad d) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 

ad e) výpisem z obchodního rejstříku. 

5.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázat profesní způsobilost dodavatele dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel požaduje, aby za účelem prokázání profesní způsobilosti dodavatel předložil tento 

doklad:  

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje. 

5.3. Technická kvalifikace 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů zadavatel požaduje: 

 V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje prokázání splnění 

technické kvalifikace dodavatele, a to předložením seznamu významných služeb 

poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení (zadavatel 

připouští dobu delší než tři roky, aby byla zajištěna přiměřená úroveň hospodářské 

soutěže) včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Zadavatel požaduje, aby ze seznamu vyplývalo, že dodavatel realizoval alespoň 

následující službu: 

- 3 významné služby spočívající v analýze, implementaci a zajištění podpory EIS, 

přičemž EIS byl v průběhu posledních pěti let aktivně provozován po dobu alespoň 

tří let.  



Stránka 5  

 Dále v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadavatel požaduje osvědčení 

o odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to jak ve vztahu 

k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 

pracovníkům. Zadavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje 

předložení seznamu osob tvořících tým dodavatele, který musí obsahovat minimálně 

následující osoby: 

- 1 vedoucí implementačního týmu s vysokoškolským vzděláním a s minimálně 5 

lety praxe v oblasti implementace EIS; 

- 1 analytik s vysokoškolským vzděláním a s minimálně 3 roky praxe v oblasti 

implementace EIS; 

- 1 IT specialista s úplným středoškolským vzděláním a s minimálně 3 roky praxe 

v oblasti implementace EIS.  

V seznamu musí být uvedeno jméno člena týmu, jeho pozice v týmu a jeho vztah k dodavateli 

(zaměstnanec, poddodavatel, společný dodavatel apod.). Zadavatel požaduje, aby v týmu 

dodavatele byly minimálně 3 osoby a aby každá z výše uvedených odborností byla 

zajišťována minimálně jednou osobou.  

Přílohou seznamu musí být strukturovaný životopis (CV) každého člena týmu, ze kterého 

musí vyplývat, že každý člen týmu má požadované zkušenosti s implementací EIS. Každý 

životopis bude obsahovat prohlášení, že údaje uvedené v životopise jsou pravdivé a bude 

podepsán příslušným členem týmu. Přílohou seznamu dále musí být kopie dokladů 

o nejvyšším dosaženém vzdělání členů týmu. 

5.4. Prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel může ve své žádosti o účast nahradit předložení výše uvedených dokladů 

k prokázání splnění kvalifikace čestným prohlášením. Dodavatel může v žádosti o účast 

nahradit předložení dokladů prokazujících způsobilost jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.   

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy.  

Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti musí dle ust. § 86 odst. 5 ZZVZ 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokazuje-li dodavatel splnění základních předpokladů a profesních předpokladů způsobem 

podle § 228 ZZVZ a (výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů), nesmí být tento výpis 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

Prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace podle § 239 ZZVZ (certifikát vydaný v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů) a certifikát obsahuje náležitosti stanovené v § 239 odst. 

1 ZZVZ, nesmí být tento certifikát k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace, starší než 1 rok. 

Předkládá-li žádost o účast více osob společně, požaduje zadavatel prokázání základních 

a profesních předpokladů od každého dodavatele. Zadavatel v souladu s ust. § 103 odst. 1 



Stránka 6  

písm. f) ZZVZ požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů dodavatelé v žádosti 

o účast doložili, že svoji odpovědnost za plnění veřejné zakázky ponesou společně 

a nerozdílně. 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. 

 

6. Průběh zadávacího řízení 

6.1. Obecné informace o průběhu řízení 

Zadavatel v souladu s ust. § 61 odst. 5 ZZVZ vyzve účastníky zadávacího řízení, kteří 

prokázali splnění kvalifikace, k podání předběžných nabídek. Zadavatel nebude snižovat 

počet účastníků zadávacího řízení dle ust. § 111 ZZVZ. 

Bližší podrobnosti ohledně podmínek plnění, včetně požadovaného technického řešení, 

licenčních podmínek a exit strategie, budou projednány s účastníky zadávacího řízení v rámci 

jednání na základě předložených předběžných nabídek.  

V rámci předběžné nabídky bude požadováno čestné prohlášení, že nabízené plnění splňuje 

požadavky na EIS dle přílohy č. 3 této výzvy, a že dodavatel je před podpisem smlouvy 

připraven prokázat funkčnost nabízeného plnění formou testovacích scénářů, které jsou blíže 

specifikovány v příloze č. 3 této výzvy. Součástí předběžné nabídky bude technická 

dokumentace nabízeného EIS. 

6.2. Jednání o předběžných nabídkách 

Zadavatel bude jednat s účastníky zadávacího řízení o předběžných nabídkách s cílem zlepšit 

předběžné nabídky ve prospěch zadavatele. Zadavatel nebude snižovat počet předběžných 

nabídek, o nichž se bude jednat, dle ust. § 112 ZZVZ. 

Zadavatel může dle ust. § 61 odst. 10 ZZVZ v průběhu jednání o předběžných nabídkách 

změnit nebo doplnit zadávací podmínky, zejména technické podmínky, vyjma minimálních 

technických podmínek vymezených v odst. 2.2. této výzvy. O takové změně nebo doplnění 

zadávacích podmínek musí zadavatel účastníky zadávacího řízení písemně informovat 

a poskytnout jim přiměřenou dobu pro úpravu předběžných nabídek. 

Zadavatel na jednání o předběžných nabídkách pozve účastníka zadávacího řízení nejméně 

3 dny předem, nebude-li termín jednání dohodnut na přechozím jednání. Pozvánka bude 

zaslána na e-mail uvedený účastníkem zadávacího řízení v jeho žádosti o účast. V pozvánce 



Stránka 7  

bude uveden alespoň obecný předmět jednání, místo, čas a datum jednání. Jednání se za 

účastníka zadávacího řízení mohou účastnit nejvýše tři osoby, z toho minimálně jedna osoba 

musí být člen implementačního týmu ve smyslu odst. 5.3. této výzvy. O každém jednání bude 

zadavatelem vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán jak zadavatelem, tak 

účastníkem zadávacího řízení.  

Jednání může probíhat také prostřednictvím e-mailu určeného účastníkem zadávacího řízení 

v jeho žádosti o účast.  

Jednání mohou probíhat se všemi účastníky zadávacího řízení společně, či individuálně 

s jednotlivými účastníky zadávacího řízení. Jednání může proběhnout vícekolově 

i jednokolově.  

Zadavatel si vyhrazuje právo výše uvedený průběh zadávacího řízení upřesnit či přidat další 

podmínky pro jednání o předběžných nabídkách ve výzvě k podání předběžných nabídek. 

V rámci jednání může zadavatel požadovat i ukázky funkčnosti nabízeného EIS.  

Znění smlouvy na plnění veřejné zakázky bude vyjednáno v rámci jednání o předběžných 

nabídkách, včetně ujednání o exit strategii, přičemž závazný návrh smlouvy bude tvořit 

přílohu výzvy k podání konečných nabídek.  

Účastník zadávacího řízení je povinen v předběžné nabídce sdělit, které údaje ze své 

předběžné nabídky považuje za důvěrné dle ust. § 218 odst. 1 ZZVZ. Tyto informace je 

zadavatel oprávněn sdělit ostatním účastníkům zadávacího řízení pouze na základě 

písemného souhlasu účastníka zadávacího řízení uděleného ve vztahu ke konkrétní informaci. 

Zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni, 

oznámí ukončení jednání na e-mail uvedený účastníkem zadávacího řízení v žádosti o účast.  

6.3. Předpokládané termíny v zadávacím řízení 

Lhůta pro podání žádosti o účast: je uvedena v kapitole č. 14 této výzvy. 

Předpokládaná doba výzvy k podání předběžných nabídek: zadavatel předpokládá, 

že výzvy k podání předběžných nabídek rozešle účastníkům zadávacího řízení v průběhu 

měsíce května roku 2019.  

Předpokládaná doba výzvy k podání nabídek: zadavatel předpokládá, že výzvy k podání 

nabídek rozešle účastníkům zadávacího řízení v průběhu měsíce června roku 2019.  

7. Další podmínky veřejné zakázky 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení do uzavření smlouvy zrušit podle 

ust. § 127 ZZVZ. 

b) Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat výlučně 

elektronický nástroj dle § 213 ZZVZ. 

c) Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány 

prostřednictvím účtů zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém 

nástroji e-zakazky. 

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje registrován jako dodavatel v elektronickém 



Stránka 8  

nástroji e-zakazky (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce http://www.e-

zakazky.cz). Vyřízení registrace trvá max. 72 hodin (v pracovní dny) po doložení všech 

požadovaných dokladů a není zpoplatněna. Technické požadavky (objem dat, formáty 

souborů, technické prostředky, apod.) na elektronickou komunikaci prostřednictvím 

elektronického nástroje jsou totožné s požadavky na podání nabídek v elektronické 

podobě dle čl. 0 tohoto oznámení. 

d) Dodavatel je povinen při zpracování žádosti o účast vycházet ze všech součástí 

zadávacích podmínek, které musí bezvýhradně dodržet. 

e) Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

f) Zadavatel si vyhrazuje právo možnosti posunu uvedeného předpokládaného 

harmonogramu s ohledem na průběh zadávacího řízení a na své 

provozní a organizační potřebya účastníkům zadávacího řízení z takového posunu za 

žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, 

navýšení cen či náhrad škod. 

g) Účastník zadávacího řízení nemá nárok na úhradu nákladů spojených s jeho účastí 

v zadávacím řízení. 

h) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o účast do doby uzavření 

smlouvy s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně 

zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

i) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast u třetích 

osob. 

j) Zadavatel si nevyhrazuje změny plnění závazku dle ust. § 100 ZZVZ. 

k) Zadavatel nepřepokládá žádné související plnění, nestanovuje tedy jeho 

předpokládaný časový rozsah. 

8. Zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentaci tvoří:   

 Výzva k podání žádosti o účast (tento dokument) 

 příloha č. 1 – smlouva o společném zadávání 

 příloha č. 2 – technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

 příloha č. 3 – minimální požadavky na EIS, vč. testovacích scénářů 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 96 odst. 3 ZZVZ uvádí internetovou adresu profilu zadavatele (tj. 

údaje o přístupu k zadávací dokumentaci), na které je zadávací dokumentace dostupná: 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f#.  

9. Kritéria hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovuje v souladu s ust. § 114 odst. 1 ZZVZ, že nabídky budou hodnoceny podle 

jejich ekonomické výhodnosti.  

Zadavatel stanovil, že jediným hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Nejnižší nabídková cena musí zahrnovat cenu za realizaci 1., 2. a 3. etapy a dále cenu za 4. etapu 

kalkulovanou po období 5 let. 

http://www.e-zakazky.cz/
http://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f


Stránka 9  

Nabídky budou hodnoceny tak, že budou seřazeny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou 

po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou, přičemž nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou.  

10.  Realizace přejímacích řízení 

V rámci plnění předmětu veřejné zakázky proběhnou minimálně tři akceptace přejímacího 

řízení. První při převzetí implementační analýzy, druhé v rámci převzetí EIS do ověřovacího 

provozu a třetí v rámci převzetí EIS do produkčního provozu (od této chvíle je taktéž dle 

smlouvy zajišťována podpora celého řešení a vyžádaný individuální rozvoj). 

11. Zveřejňování 

Podáním žádosti o účast bere dodavatel na vědomí, že zadavatel je oprávněn zveřejnit 

na profilu zadavatele údaje ze zadávacího řízení v souladu se ZZVZ. 

12. Způsob zpracování žádosti o účast a dokladů k prokázání kvalifikace, včetně informace 

o tom, v jakém jazyce mohou být podány 

Dodavatel je povinen podat svoji žádost o účast písemně v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje e-zakázky, dostupného na internetové adrese: 

https://www.e-zakazky.cz/verejne-zakazky. 

Žádost o účast musí být autentická, tzn. musí být podepsána elektronickým podpisem 

založeném na kvalifikovaném certifikátu, tento podpis musí být platný a musí náležet osobě 

podávající žádost o účast či oprávněné osobě účastníka zadávacího řízení. 

Žádost o účast v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, přičemž velikost 

jednoho souboru nesmí být více jak 100 MB. Žádost o účast musí být zpracována 

prostřednictvím akceptovatelných formátů dle vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při 

zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Zadavatel přivítá, pokud dokumenty budou 

podány ve formátu, ve kterém je dodavatel vytvářel, ideálně tedy editovatelné. Dokumenty 

mohou být předloženy i např. formou skenu. Žádost o účast nebude obsahovat opravy 

a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání žádosti o účast v elektronické podobě bude použit certifikovaný 

elektronický nástroj e-zakazky, (dále jen „EZ“) dostupný na internetové adrese URL: 

https://www.e-zakazky.cz/. kde jsou uvedeny i kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Podrobné instrukce na požadavky a podmínky pro podání žádosti o účast 

elektronickými prostředky EZ jsou dostupné na následujícím odkazu https://www.e-

zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf.  

c) Účastník zadávacího řízení musí být pro podání žádosti o účast registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji e-zakázky (odkaz „registrace dodavatele“ 

na webové stránce https://www.e-zakazky.cz/). Ověření identity dodavatele probíhá 

prostřednictvím datové schránky nebo přes uživatelskou podporu EZ (tel. 

https://www.e-zakazky.cz/verejne-zakazky
https://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://www.e-zakazky.cz/


Stránka 10  

+420 295 565 132, info@zadavatel.cz), popř. prostřednictvím kvalifikovaného 

certifikátu.  

d) Zadavatel doporučuje účastníků řízení, aby se na EZ registrovali s dostatečným 

předstihem před podáním žádosti o účast. Vyřízení registrace trvá max. 72 hodin 

(v  pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

e) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou 

kopií či skenem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah žádosti o účast, u nichž 

je podepsání osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení vyžadováno, 

opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument 

ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání žádosti o účast tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 

nabídek (podáním žádosti o účast se rozumí finální odeslání žádosti o účast do nástroje 

po nahrání veškerých příloh!). 

Žádost o účast musí obsahovat identifikační údaje o dodavateli v tomto členění: 

 obchodní jméno dodavatele (v případě fyzické osoby jméno, příjmení, případně 

obchodní firma), 

 právní forma dodavatele (typ právnické osoby, fyzická osoba, apod.), u fyzické osoby 

musí být uvedeno též rodné číslo nebo datum narození, 

 sídlo dodavatele (v případě fyzické osoby bydliště, případně místo podnikání, je-li 

odlišné od bydliště), 

 identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno, 

 jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů, případně jiné fyzické osoby 

oprávněné jednat jménem či za dodavatele (v tomto případě dodavatel v žádosti 

o účast předloží dokument, dle kterého je tato osoba oprávněna jednat za dodavatele), 

 telefonní číslo dodavatele, e-mailovou adresu dodavatele a emailovou adresu pro 

zaslání pozvánky na jednání o předběžných nabídkách, 

 bankovní spojení a číslo účtu dodavatele.  

Součástí žádosti o účast musí být také: 

 prokázání kvalifikačních předpokladů; 

 specifikace poddodavatelů dle čl. 13 této výzvy, bude-li dodavatel plnit prostřednictvím 

poddodavatelů, nebo čestné prohlášení dodavatele, že předmět smlouvy provede 

bez poddodavatelů. 

Pokud dodavatel některou část žádosti o účast považuje za obchodní tajemství nebo duševní 

vlastnictví, zřetelně vyznačí tyto údaje. 

Žádost o účast není možné podat v listinné podobě. 

file:///C:/Users/Marta/AppData/Local/Temp/info@zadavatel.cz),


Stránka 11  

Jednotlivé listy žádosti o účast musí být očíslované nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou. 

První stránka musí obsahovat přehled jednotlivých dokumentů s uvedením čísla stránky (tj. 

obsah). 

Žádost o účast musí být zpracovaná v českém jazyce (informace o kvalifikaci mohou být 

předloženy též v jazyce slovenském). 

13. Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v žádosti o účast:  

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo  

b) uvedl, že předmět plnění veřejné zakázky provede sám, tj. bez účasti poddodavatelů.  

Zadavatel dále, v případě, že účastník předpokládá využití poddodavatelů, požaduje 

prokázání základní a profesní způsobilosti každého poddodavatele způsobem uvedeným 

v odst. 5.1., 5.2. a 5.4. této výzvy.  

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby následující významné činnosti 

při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem: 

 implementace EIS. 

14. Lhůta pro podání žádosti o účast   

Dodavatel podá svou žádost o účast včetně dokladů k prokázání kvalifikace prostřednictvím 

elektronického nástroje do 17. 5. 2019 do 10:00 hodin. 

 

 

V Praze dne 23. 4. 2019  

 

 

doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc., ředitel 

 


		2019-04-23T13:59:10+0200
	doc.RNDr. Zbyněk Sokol, CSc.




